



Wyszków, 5 lipca 2021 r.

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Powiatu Wyszковского!

Rozpoczęły się wakacje - czas odpoczynku, urlopów, chwile wolne od pracy i problemów codziennego dnia. W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, spędzimy je w cieniu pandemii koronawirusa i wciąż obowiązujących obostrzeń. Pamiętajmy, by podczas wypoczynku i wyjazdów nie zapominać o zasadach bezpieczeństwa, dezynfekcji i noszeniu maseczek w miejscach, gdzie są nadal obowiązkowe.

Zwracamy się także do mieszkańców Powiatu Wyszковского o szczepienie się przeciwko COVID-19. Obecnie niecałe 30% mieszkańców naszego powiatu jest w pełni zaszczepionych. Warto uświadomić sobie, że przyjęcie ogólnodostępnej, bezpłatnej szczepionki jest szansą na zatrzymanie pandemii. Na terenie naszego powiatu nadal funkcjonuje wiele punktów szczepień, które oferują dogodne terminy przyjęcia preparatów. Nadal prężnie funkcjonuje także Punkt Szczepień Powszechnych w hali sportowej WOSiR w Wyszkanie przy ul. Geodetów. Aby się zaszczepić nie jest potrzebne skierowanie, wystarczy jedynie umówić termin wizyty. Przyjęcie szczepienia zawsze będzie indywidualną i osobistą decyzją, jednak uważamy, że w obecnej chwili jest też jedyną szansą na powrót do normalności i zachowania zdrowia. Zachęcamy Państwa do przyjmowania szczepień w trosce o bezpieczeństwo swoje, swoich bliskich, przyjaciół i współpracowników. Wypełniając ten obywatelski obowiązek wspólnie możemy przyczynić się do zapobieżenia wystąpienia tzw. czwartej fali pandemii w naszym kraju, której wiele osób spodziewa się po wakacjach, a która może pojawić się też wcześniej.

W historii ludzkości i historii medycyny jednym z największych osiągnięć było wynalezienie szczepionek, dzięki którym udało się wyeliminować lub znacznie zmniejszyć niebezpieczeństwo związane z chorobami zakaźnymi. Zanim Edward Jenner w XVIII wieku nie wynalazł i nie podał pierwszej szczepionki przeciwko ospie prawdziwej 8- letniemu chłopcu, który wytworzył odporność i nie zachorował na ospę, choroba ta dziesiątkowała ludzi na całym świecie.

Wynalezienie szczepionek znacznie zmniejszyło skutki wielu chorób zakaźnych np. gruźlicy, błonicy, krztuśca, tężca, duru plamistego, żółtej gorączki i grypy. Wszystkim nam znane są fakty, że po II wojnie światowej dzięki szczepieniom udało się opanować kolejne choroby: odrę, świnkę, różyczkę, ospę wietrzną, wirusowe zapalenie wątroby typu B i wirusowe zapalenie wątroby typu A. Jednak dla osiągnięcia sukcesu wytworzenia i utrzymania odporności zbiorowej wymagane jest zaszczepienie jak największej liczby osób. Pandemie dotykały ludzkość już od wielu wieków, ale odkąd mamy skuteczne narzędzie w postaci szczepionek, korzystajmy z niego aby i tym razem pandemia nowego koronawirusa została jak najszybciej wygaszona. Chrońmy nasze życie i zdrowie. Drodzy Mieszkańcy, to od nas zależy nasze zdrowie i zdrowie naszych bliskich, dzieci, rodziców, dziadków i przyjaciół.

Wszyscy tęsknimy za normalnością i zniesieniem ograniczeń w funkcjonowaniu jednostek, organizacji i firm. Wszystkim Państwu, którzy już się zaszczepili serdecznie dziękujemy i zachęcamy do porozmawiania z bliskimi, którzy jeszcze nie skorzystali z tego przywileju, aby uczynili ten krok jak najszybciej. Okres wakacyjny jest bardzo dobrym czasem na szczepienie, bo jest ciepło, mniej chorujemy, mamy nieco więcej czasu, nasz organizm będzie też miał więcej czasu by wytworzyć odporność przed okresem jesiennym, kiedy to będziemy podatni na większą ilość infekcji. Z całą pewnością 30 % osób zaszczepionych nie daje nam zbiorowej odporności, musi nas być co najmniej drugie tyle. Warto pamiętać, że im więcej osób zdecyduje się na szczepienie, tym ochrona przed wirusem SARS-CoV-2 będzie skuteczniejsza, a obostrzenia szybciej zostaną zniesione.

Beata Kiliańczyk - Szawłowska
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Wyszkanie

Jerzy Żukowski
Starosta
Powiatu Wyszковского